ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Надеждинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  24.03.2016  №  12
О внесении изменений в решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.10.2014 № 23 «О муниципальных нормативных правовых актах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь положениями статьей 43.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Дополнить решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.10.2014 № 23 «О муниципальных нормативных правовых актах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» статьей 15следующего содержания:

«Статья 15. Направление копий муниципальных нормативных правовых актов в регистр нормативных правовых актов Омской области
1. Для включения в регистр нормативных правовых актов муниципальных образований глава муниципального образования в течение 20 дней со дня принятия муниципального нормативного правового акта направляет в уполномоченный орган исполнительной власти:

1) официально заверенные копии муниципальных нормативных правовых актов;

2) сведения об источниках и о датах официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов;

3) текст муниципального нормативного акта в электронной форме.

2. В случае если муниципальный нормативный правовой акт не был официально опубликован (обнародован) в течение 20 дней со дня принятия, сведения, указанные в пункте 2 части 1 настоящей статьи, направляются главой муниципального образования в уполномоченный орган в течение 5 дней со дня официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта.

3. Направлению в регистр подлежат официально заверенные копии муниципальных правовых актов нормативного характера. При определении нормативных правовых актов, подлежащих направлению в регистр, органы местного самоуправления могут использовать Методические рекомендации «Примерный перечень муниципальных правовых актов, не подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов», утвержденные Министерством юстиции Российской Федерации 15.12.2011           № 17/91789-ВЕ.

4. Направлению в регистр также подлежат:

официально заверенные копии муниципальных нормативных правовых актов, изменяющих (дополняющих) нормативный правовой акт в целом (новая редакция) или его часть;

официально заверенные копии муниципальных нормативных правовых актов, содержащих положения об отмене, признании утратившим силу, продлении срока действия, приостановлении действия нормативного правового акта и признания его недействующим;

официально заверенные копии муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих порядок, сроки ввода в действие (вступления в силу) основного нормативного правового акта в целом или его частей, а также содержащие иную информацию о состоянии или изменении реквизитов нормативного правового акта.

5. В случае получения заключения уполномоченного органа исполнительной власти о несоответствии муниципального нормативного правового акта, соответствующий орган (должностное лицо) местного самоуправления в течение 10 дней рассматривает представленное заключение, по итогам которого приводит соответствующий нормативный правовой акт в соответствие с действующим федеральным и (или) областным законодательством с направлением соответствующего ответа.».

2. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник», на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова